
 

1/119 
 

 
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO 

DO PARÁ 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

CATÁLOGO GERAL DE PRODUTOS E MARCAS HOMOLOGADAS
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2/119 
 

1 - OBJETO:
Padronização de material e produtos para abastecer as Atividades desenvolvidas pelo Sesc-PA.

 
2 - JUSTIFICATIVA: 
Com  a homologação do catálogo de marcas visamos uma gestão eficiente do estoque por meio do sistema  
baseado no "just  in  time", considerando que a aquisição dos produtos será realizada somente para atender ao 
ressuprimento necessário assim que o estoque se encontre no nível baixo, mas dentro da margem de segurança  
para  atender a demanda das atividades do SESC/PA. 

3 - FINALIDADE:
Este catálogo com marcas homologadas visa aquisições de material e produtos com melhor qualidade, para 
atendimento aos clientes do Sesc-PA.  
Divisão por categoria: 

MATERIAL / PRODUTO PÁGINAS
3
5
6 
8 
8 
9 
9 

10 
14 
17 
20 
29 
31 
32 
35 
37 
43 
47 
59 
61 
63
67 
72 
75 
77 
81 
84 
87 
92 
95 

104
106
117
119

 
            4 - PRAZO DE VALIDADE: Os Produtos relacionados deverão ter prazo de validade mínima de 6 meses.



 

67/119 
 

 
TOMATE

SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. 
COLORAÇÃO VERMELHA, SENDO A ENTREGA DO MESMO 
COM 70% DE GRAU DE MATURAÇÃO

KG IN NATURA

TOMATE CEREJA

EMBALADO EM CAIXAS PLÁSTICAS DE 1KG. COLORAÇÃO 
VERMELHA, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA 
INTEGRA, SEM MACHUCADOS, PARTES MOLES OU 
MURCHOS. 

KG IN NATURA

TUCUPI 
INDUSTRIALIZAD
O EMBALADO EM 

GARRAFAS

NATURAL, ENVASADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS 
DEVIDAMENTE LACRADAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE E TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. SEM 
ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS.

KG IN NATURA

VAGEM
UNIFORME, LIVRE DE FUNGOS, MANCHAS ESCURAS, 
MACHUCADOS, DANOS FISICOS E SUJIDADES. COM 
TEXTURA FIRME. 

KG IN NATURA

REQUEIJÃO 
CREMOSO TIPO 

CATUPIRY 

 
 
EMBALAGEM DE 200 GRAMAS E 1,5 KG. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LOTE E 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVE ESTÁ 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL 
O DECRETONº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE. 
 

CATUPIRY
VIGOR 

POLENGHUI 

 
 
 
 

CHANTILLY 
SABOR BAUNILHA

 
 
CREME TIPO CHANTILLY EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 
LITRO. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE 
DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
EM ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE 
INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 
 
 

FLEISCHMANN
AMÉLIA 
BUNGE



 

68/119 
 

 

CHANTILLY 
SABOR 

CHOCOLATE

CREME TIPO CHANTILLY EM EMBALAGEM TETRA PACK 
DE 1 LITRO. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 
DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE.

FLEISCHMANN
AMÉLIA
BUNGE

CHANTILLY 
SABOR 

TRADICIONAL 

CREME TIPO CHANTILLY EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 
LITRO. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE 
DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
EM ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE 
INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 

FLEISCHMANN
AMÉLIA
BUNGE

 

CREAM CHEESE 

EMBALAGEM TIPO BISNAGA DE 400 GRAMAS, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM TEMPERATURA DE 
REFRIGERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 
07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE.

 
VIGOR

POLENGHI
PHILADELPHIA

DANUBIO

CREME DE LEITE 
INTEGRAL

CREME DE LEITE UHT, PASTEURIZADO, EMBALAGENS TETRA 
PACK DE 200 GRAMAS E DE 1 KG, VALIDADE DE 90 DIAS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. COM PERCENTUAL DE GORDURA 
DE 20 A 35% EM SUA COMPOSIÇÃO TOTAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR-SE ESTUFADA OU 
ALTERADA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DADOS DO 
FABRICANTE, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. DEVE POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE 
INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 
 

 
 

ITAMBÉ
NESTLE

PIRACANJUBA



 

69/119 
 

 

CREME DE LEITE 
LIGHT

 
CREME DE LEITE UHT, PASTEURIZADO, COM REDUÇÃO 
EM NO MÍNIMO 25% DO SEU VALOR CALORICO TOTAL. 
EMBALAGENS TETRA PAK DE 200 GRAMAS E DE 1 KG, 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, 
NÚMERO DE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 
DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; EMBALAGEM 
NÃO DEVE APRESENTAR-SE ESTUFADA OU ALTERADA. 
DIZERES DE ROTULAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, 
TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
DEVE POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO 
DO SIF OU SIE.
 
 

 

ITAMBÉ
NESTLE

PIRACANJUBA

LEITE 
CONDENSADO 

 
 
EMBALAGEM TETRA PACK DE 395 GRAMAS DEVE 
CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 90 DIAS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL 
O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE. 

ITAMBÉ
NESTLE

PIRACANJUBA

 

LEITE LIQUIDO 
DESNATADO 

LEITE LIQUIDO UHT, PASTEURIZADO, DESNATADO, 
EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE 
E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ 
ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 
 
 

ITALAC
ELEGÊ 

PIRACANJUBA
ITAMBÉ



 

70/119 
 

LEITE LIQUIDO 
INTEGRAL

 
LEITE LIQUIDO UHT, PASTEURIZADO, EMBALAGEM TETRA 
PACK DE 1 LITRO. COM NO MÍNIMO 3 % DE SUA 
COMPOSIÇÃO TOTAL DE GORDURAS . DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE 
E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ 
ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 

ELEGÊ 
PIRACANJUBA

NINHO 
ITAMBÉ
ITALAC

 

 
LEITE EM PÓ 

INTEGRAL

ASPECTO: PÓ FINO, UNIFORME E HOMOGÊNEO, ISENTO 
DE PARTÍCULAS QUEIMADAS, E DE SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS. COR: COLORAÇÃO BRANCA AMARELADA, 
CARACTERÍSTICAS SABOR E ODOR: AGRADÁVEL, 
SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, CARACTERÍSTICO, NÃO 
CARAMELIZADO, QUEIMADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA ALUMIZADA DE 200G. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL DE ATÉ 10 KG. 
INGREDIENTE ÚNICO: LEITE INTEGRAL.
 

NINHO
PIRACANJUBA

MANTEIGA 
COM SAL

MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGENS DE 200 E DE 
500 GRAMAS, ÍNTEGRAS, LACRADAS E LIMPAS. VALIDADE 
DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE 
LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
EM ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. 

REGINA 
TOURINHO
PIRACANJUBA

REAL
FRIMESA

 
 
 
 
 

QUEIJO 
MUSSARELA EM 

BARRA

EMBALAGEM, RESISTENTE,ÍNTEGRA E LIMPA, PESO 
MÉDIO DE 4,1 KG. RESFRIADO EM TEMPERATUTRA DE 4° 
A 7°C. PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS. CONTENDO NA 
EMBALAGEM DATA DE PRODUÇÃO E A VALIDADE, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL 
O DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE. 
 

ILDA 
FRIMESA
REZENDE

PIRACANJUBA



 

71/119 
 

QUEIJO 
MUSSARELA 

FATIADO

EMBALADO EM BLOCOS DE 2 KG, RESFRIADO (4° A 7°C). 
CONTENDO NA EMBALAGEM O DIA DO PROCESSAMENTO 
E A VALIDADE PARA 3 DIAS APÓS O PROCESSAMENTO. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL A RDC Nº 259, DE 
20/092002, PARA PRODUTOS FRACIONADOS, O DECRETO 
Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 
DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE.

ILDA
FRIMESA
REZENDE

PIRACANJUBA
SADIA

REGINA 
TIROLEZ

 

QUEIJO RALADO 

TIPO PARMESÃO, PROCESSADO. EMBALAGEM DE 50 
GRAMAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O DECRETO 
Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 
DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF  OU SIE.

VIGOR
FAIXA AZUL

TIROLEZ 
 

RELÍQUIA DA 
CANASTRA 

QUEIJO REINO

QUEIJO TIPO REINO, EMBALAGEM Á VACUO, RESISTENTE, 
ÍNTEGRA, SECA, SEM RANÇO, COM PESO DE 500 GRAMAS A 1 
KG, RESFRIADO (4° A 7°C). O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL A RDC 
Nº 259, DE 20/092002, PARA PRODUTOS FRACIONADOS, O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU 
SIE. DIZERES DE ROTULAGEM CONDIZENTES COM A 
EMBALAGEM ORIGINAL E PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO 
PELA LEGISLAÇÃO PARA PRODUTOS FRACIONADOS. 

TIROLEZ 
QUATÁ
REGINA

PIRACANJUBA 

 

 
REQUEIJÃO LIGHT

REDUZIDO EM NO MÍNIMO 25% DO SEU VALOR CALORICO 
TOTAL. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF  
OU SIE.

VIGOR 
POLENGHI 

PHILADELPHIA
NESTLÉ



 

72/119 
 

REQUEIJÃO 
TRADICIONAL

EMBALAGENS DE 200 GRAMAS E DE 1 A 1,8 KG. DEVE 
CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, 
NÚMERO DE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA; PORTARIA Nº 146 
DE 07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA; POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE.

VIGOR
POLENGHI 

PHILADELPHIA
NESTLÉ

BISCOITO ÁGUA E 
SAL INTEGRAL

EMBALAGEM DE 300 A 400 GRAMAS. DEVE CONTER 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA A VENCER DE 
180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DE 
LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 

 
VITARELA
MARILAN

BISCOITO ÁGUA E 
SAL 

BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE 300 A 400 GRAMAS. 
CAIXA FECHADA COM 24 UND DE 400 GRAMAS. DEVE 
CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA A 
VENCER DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
 

VITARELA
TRIGOLINO 
MARILAN

RICHESTER 

BISCOITO DE LEITE

BISCOITO DE LEITE PACOTES 300 A 400 GRAMAS EM 
CAIXAS COM ATÉ 8. DEVE CONTER DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA A VENCER DE 180 DIAS 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL.
 

BISCOITO MAISENA 
INTEGRAL

BISCOITO DE MAISENA INTEGRAL PACOTE DE 400 
GRAMAS. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE MÍNIMA A VENCER DE 180 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 
NUTRICIONAL.
 

VITARELA 
BAUDUCO

BISCOITO MIX DE 
GERGELIM

BISCOITO MIX DE GERGELIM EMBALAGEM DE 126 G. 
DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
MÍNIMA A VENCER DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 
 

NESTLÉ 
 

BISCOITO MULTI 
CEREAIS

BISCOITO MULTI CEREAIS EMBALAGEM DE 126 G. DEVE 
CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA A 
VENCER DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 
 

NESTLÉ


